
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №26» 

300911, Россия.г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10 

тел. (4872) 31-37-88 

e-mail: tula-co26@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024г.                                                                                        № 448 -О 

 
О назначении ответственных в УК 

за организацию питания обучающихся 

   В соответствии с СанПиН 2.3/2.4. 3590-20 «Санитарно - эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», в целях 

организации и контроля за предоставлением услуг горячего питания 

обучающимся. 

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию горячего питания на 

2024-2025 учебный год: 

- Иванову Викторию Дмитриевну, воспитателя, УК № 1; 

- Карпова Данилу Алексеевича, инженера,  УК № 2; 

- Дюмину Ларису Анатольевну – воспитателя, УК № 3.  

2.     Ответственным за организацию горячего питания: 

2.1. Скомплектовать пакет документов на детей, имеющих право на 

получение бесплатного горячего питания. Срок до 10.09.2024г.; 

2.2. Своевременно предоставлять необходимую отчётность в МКУ ЦБ; 

2.3. Ежедневно лично контролировать количество фактически 

присутствующих в школе учащихся, питающихся на льготной основе; 

2.4. Своевременно осуществлять контроль за соблюдением графика 

питания обучающихся, предварительным накрытием столов (личная 

гигиена сотрудников пищеблока и обучающихся, спецодежда, 

достаточное количество столовых приборов, сервировка стола). 

2.5. Контролировать качество пищевой продукции: 

- следить за выполнением контрольных мероприятий программы 

производственного контроля; 

- проверять наличие всех необходимых документов от поставщика продуктов  

питания; 

- осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания; 

- вносить предложения по улучшению организации питания; 

 2.6.     Вести просветительскую работу: 

- проводить разъяснительную работу с классными руководителями по 

максимальному охвату обучающихся горячим низанием: 



- оформить стенд о формировании у обучающихся основ здорового и 

правильного питания, культуры приема пищи;  

- своевременно обновлять материалы информационного стенда по питанию 

обучающихся; 

- координировать работу педагогов по формированию у детей культуры 

питания. 

3.  Контроль  за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителей 

директора УК. 

                        

                    Директор                                          Ж.Н. Матвеева 

 

 

 

 

 

 

Исп. Пшеничникова И.Ю., заместитель директора 

тел. 31-31-14 

 

 


		2024-09-04T13:15:14+0300
	Матвеева Жанна Николаевна




